

رشد مدال آوری پس از انقلاب سیر صعودی داشت



شهرخ شهبازی دبیرکل کمیته ملی المپیک

پس از انقلاب ورزش ایران در مدال آوری رشد کرده و این مسئله بسیار حائز اهمیت است. در بحث المپیک‌ها طی این سال‌ها ما با فراز و نشیب‌های زیادی مواجه بودیم و در حقیقت رشد مدال‌ها همگون و یکسان نبود. ما تا سال ۱۳۶۸ و تا اواسط دهه ۷۰ تنها یک خیرگزاری داشتیم، اما الان تعداد خیرگزاری‌ها و سایت‌های ورزشی افزایش پیدا کرده که این نشان از رشد تعداد رسانه‌ها در پوشش اخبار ورزشی دارد. اگر به تاریخ المپیک برگردیم، می‌بینیم که تنها در رشته‌های محدودی موفق به کسب مدال می‌شدیم، اما بعد از انقلاب با بازیایی که از رشد مدال‌ها در رشته‌های مختلف داشتیم علاوه بر افزایش تعداد رشته‌ها، تعداد مدال آوری نیز ارتقا پیدا کرده است. البته، رشد مدال‌ها در برخی رشته‌ها نیز به برنامهریزی ۱۵ تا ۲۰ ساله دارد تا محقق شود. مثلاً در ورزش کبده در ابتدایگاه خوبی به این رشته نبود، اما بعد از ۲۰ سال الان می‌بینیم در سطح ورزش ایران جایگاه خوبی را به خود اختصاص داده است، ما برای اینکه بتوانیم در رشته‌های پایه که پرمدال هستند، پیشرفت کنیم باید برنامهریزی مدونی داشته باشیم. قطعاً با برنامهریزی و زمان مناسب می‌توان عملکرد خوبی در آینده داشت. البته سلیقه‌ای عمل کردن در مدیریت‌های ورزشی چالش بزرگی است. اگر برنامه مشخص و هدف تعیین شود، تغییر مدیریت‌ها به صورت سلیقه‌ای تا حدودی می‌تواند تأثیر داشته باشد. ما باید ثبات مدیریت را در تغییر برنامه‌های خود داشته باشیم.



عملکرد قابل دفاع ۴۰ ساله انقلاب ورزش از جمله مقوله‌های مهمی است که در سلسله نشست‌های بررسی دستاوردهای انقلاب به‌طور ویژه به آن پرداخته شده است. مسئله‌های حائز اهمیت که همانطور که داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش نیز به آن اشاره می‌کند مسیر آن بعد از دیدار برخی ورزشکاران با امام تغییر کرد. داورزنی برای به‌تصور کنیم بهتر تغییری که امام در نشست ورزش ایجاد کرد به نوع نگاهی که ابتدای انقلاب به ورزش وجود داشت، اشاره می‌کند: «سال‌های ۵۷، ۵۸ و ۵۹ نگاه خوبی به ورزش و حتی به فرآیند تصمیم‌ان ورزش (که تعدادشان به ازگشتن دست هم نمی‌رسید) وجود نداشت و حتی به کسانی که می‌خواستند ورزش کنند، هیچ‌چنگ نگاه می‌شد. آن زمان می‌گفتند به ورزش قهرمانی نیازی نیست و باید پهلوان پرورش داد، حتی یک کمیته پاکسازی هم به‌وجود آمد، در حقیقت ورزش در یکی دو سال ابتدای انقلاب پالتکلیف بود، اما دیدار برخی ورزشکاران با امام سازگی بود، ایران ورزش که سرنوش‌ت آن تغییر داد.» اگر چه همانطور که معاون وزیر نیز اشاره می‌کند اتفاقاتی چون جنگ تحمیلی خللی در برخی برنامه‌های ورزشی ایجاد کرد، اما بعد از دیدار با رهبر انقلاب بود که سرنوش‌ت تغییر کرد: «بعد از آن دیدار، موضوع نیروی انسانی مطرح و در سال ۴۰ اقداماتی در این‌باره انجام شد. البته تا به خودمان بیاییم، جنگ تحمیلی شروع شود در دو المپیک شرکت نداشتیم و در سایر رویدادها هم که شرکت می‌کردیم، تعدادی پناهنده می‌شدند و نگاه جدی به حضور ماون در ورزش بود و وجود نداشت. بعد از جنگ، صحبت‌های رهبر انقلاب و مراجع باعث ایجاد مسیری جدید برای ورزش قهرمانی و پتان بود، به طوری که در این ۴۰ سال تحولی جدی در تربیت نیروی انسانی صورت گرفت، در حالی که قبل از آن برخی مثل دهباری خودجوش عمل می‌کردند، اما حالا ما تعداد زیادی دانشکده تربیت بدنی داریم که نیروی انسانی تحصیلکرده تربیت می‌کنند.»

داورزنی با مقایسه‌ای گذرا عملکرد ورزش در ۴۰ سال اخیر را عملکردی قابل دفاع می‌خواند: «همه ۴۰ ره بعد در برخی مراکز استان‌ها امکاناتی ساخته شده و سال ۵۳ نیز سرمایه‌گذاری برای میزبانی بازی‌های آسیایی صورت گرفت. اما سال ۵۶ به دلیل عملکرد ضعیف ورزش کشور، دستور انحلال سازمان ورزش صادر شد که این نشان می‌دهد پیش از انقلاب به کسب و ورتزنده‌رداری در سایر رشته‌ها در المپیک حرفی برای گفتن نداشتیم و گل برسید اقدامات قبل از انقلاب، استاندارد آزاد بود، اما الان ما حتی در دل کویر هم ورزشگاه ساخته‌ایم و چیزی حدود ۱۲ هزار سالن ورزشگاه داریم و تعداد فدراسیون‌هایش از دو برابر شده که این نشان از قابل بودن خود عملکرد انقلاب در ورزش دارد.»

با وجود تمام پیشرفت‌ها، اما رئیس سابق فدراسیون والیبال معتقد است که هنوز شرایط فعلی مطلوب نیست و برای بهبود شرایط باید بیش از اینها تلاش کرد: «ورزش رشد قابل توجهی داشته، ورزشکاران سازمان یافته ۱۰ برابر شده‌اند و اعزام‌ها چندین برابر و جایگاه‌ها در بسیاری از رشته‌ها با وجود مشکلات فراوان بالااست، اما هنوز باید تلاش کنیم. اگر می‌خواهیم به پایداری در ورزش برسیم، چاره‌ای جز برنامه‌محور بودن نداریم، نباید سلیقه‌ای کار کنیم، باید نیروی جوان را به‌بند ورزش تزیق کنیم. البته شرایط نریاست همه تحصیلکرده‌ها در فدراسیون‌ها باشند، باید از آنها در سایر بخش‌ها نیز استفاده کرد، باید برنامه و هدف داشته باشیم تا بتوانیم به موفقیت دست یابیم. درست مثل چینی‌ها که برای ۳۰ سال آینده برنامهریزی کرده‌اند تا در فوتبال جزو پنج، شش کشور برتر جهان باشند.»

بیش از انقلاب ورزش معلولان نداشتیم

همانطور که داورزنی بعضی مقوله‌ها چون ورزش بانوان را دست‌قابل ارتکای انقلاب در ورزش می‌خواند، شرفی، سرپرست دبیر کلی کمیته ملی پارالمپیک نیز می‌گوید که پیش از انقلاب چیزی به عنوان ورزش معلولان نداشتیم و ورزش این قشر مولود پس از انقلاب است: «در این ۴۰ سال نسبت به کشورهای منطقه رشد قابل توجهی در این بخش داشتیم. فدراسیون جانبازان و معلولین کار خود را با ۹ رشته آغاز کرد، اما اکنون ۲۱ رشته پارالمپیک در ایران فعال است و در طول این ۴۰ سال، ۲ هزار و ۸۵۸ مدال بین‌المللی کسب شده که این افتخار بزرگی محسوب می‌شود. ضمن اینکه چهار ورزشکار ما برند کمیته بین‌المللی پارالمپیک هستند و این نشان دهنده رشد در این بخش است. علاوه بر آن کمیته بین‌المللی پارالمپیک، کمیته پارالمپیک ایران را به عنوان الگوی توسعه معرفی می‌کند، هر چند که عدم استخدام پارالمپیک‌ها برعکس مدال آوران المپیک هنوز یک دغدغه است. البته اقداماتی انجام شده، اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم و سعی می‌کنیم با هماهنگی به نقطه عطفی برسیم، چراکه این حق یک‌پس برای ورزشکاران پارالمپیک است که ما نیز پیگیر آن هستیم.»

دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ |

دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ |



ایران – ژاپن، امروز ساعت ۱۷:۳۰ در نیمه‌نهایی جام ملتها

حمله به سامورایی‌ها برای فتح فینال

نیمه‌نهایی جام ملت‌هاست، جایی که ایران و ژاپن به عنوان دو مدعی بزرگ جام هفدهم به هم رسیده‌اند و امشب پس از سوت پایان داور استرالیایی یکی از این دو تیم باید با جام خداحافظی کند. هواداران ایرانی که خودشان را برای تشویق

ایران به العین رسانده‌اند با امیدواری زیاد از صعود ایران به فینال می‌گویند و اینکه چشم بادامی‌ها

باید پس از پایان مسابقه بلیت برگشت به توکیو را برای خودشان زورو کنند. پیشینیی می‌شود مانند ایران به فینال آسیا مقابل هم قرار می‌گیرند. نبردی که پیروزی در آن و صعود به فینال رسیدن به فینال آسیا مقابل هم قرار می‌گیرند. هر چند کی‌روش همچنان تأکید کند که کت قهرمانی به تن شش‌اگر دانش بزرگ است! جام‌های آسیا در حالی به روزهای پایانی‌اش دیگر پرونده این رقابت‌ها بسته می‌شود. امروز و فردا در ورزشگاه‌های حضور ایران و لهیون یکی دو مسابقه نیمه‌نهایی جام بر گزار می‌شود تا تکلیف دو تیم صعودکننده به فینال دوم فور به در ورزشگاه اسپورت‌سیتی مشخص شود. باقی ماندن امارات

در جام و همچنین حضور ایران به عنوان یکی از برماشاگرد ترین تیم‌های جام هفدهم در کنار قطر و ژاپن، هیجان این مسابقات را بالا نگه داشته است تا کشور شیخ‌نشین حاشیه خلیج فارس داغ‌ترین روزهای فوتبالی آسیا، میزبانی کند.

■ برتری آماری هم روی سکوها و هم زمین بازی
ورزشگاه هزارین زاید شهر العین امشب از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت ایران، میزبان اولین مسابقه

■ گزارش یک سعید احمدیان-امارات
رسیده، مسابقه‌ای که خیلی‌ها منتظر

شنیدن سوت آغاز آن هستند و این دیدار را یک فینال زودهنگام می‌دانند، جایی که عصر امروز **ایران و ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملتها بازی**
رسیدن به فینال آسیا مقابل هم قرار می‌گیرند. نبردی که پیروزی در آن و صعود به فینال رسیدن به فینال آسیا مقابل هم قرار می‌گیرند. هر چند کی‌روش همچنان تأکید کند که کت قهرمانی به تن شش‌اگر دانش بزرگ است! جام‌های آسیا در حالی به روزهای پایانی‌اش دیگر پرونده این رقابت‌ها بسته می‌شود. امروز و فردا در ورزشگاه‌های حضور ایران و المین و لهیون یکی دو مسابقه نیمه‌نهایی جام بر گزار می‌شود تا تکلیف دو تیم صعودکننده به فینال دوم فور به در ورزشگاه اسپورت‌سیتی مشخص شود. باقی ماندن امارات در جام و همچنین حضور ایران به عنوان یکی از برماشاگرد ترین تیم‌های جام هفدهم در کنار قطر و ژاپن، هیجان این مسابقات را بالا نگه داشته است تا کشور شیخ‌نشین حاشیه خلیج فارس داغ‌ترین روزهای فوتبالی آسیا، میزبانی کند.

■ برتری آماری هم روی سکوها و هم زمین بازی
ورزشگاه هزارین زاید شهر العین امشب از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت ایران، میزبان اولین مسابقه

سعی می‌کنم مدرن شوم!

■ چهره
انتقاد و زیر سوال بردن

موفقیت‌ها همیشه ساده‌ترین کار ممکن است، درست مانند آنچه امروز بعد از بازگشت محمد بنا به تیم ملی کشتی فرنگی در خصوص برنامه‌های او و نتایجی که به دست آورده، عنوان می‌شود. بنا می‌گفتند «چون ما در جام تختی هشت طلا گرفتیم، برخی می‌گویند سطح رقابت‌ها ضعیف بوده، در حالی که اگر مثلاً می‌تلا می‌گرفتیم، می‌گفتند سطح فنی رقابت‌ها بالا بوده است، باید از حضور همین تعداد تخی خارج می‌شود. پس من تختی نیز خوشحال باشم و خدا را شکر کنم که

سرپرست فدراسیون جودو:

هر چه در خشان بگویم می‌گویم چشم!

■ خبیر
اوضاع جودو

از چیزی است که بتوان آن را تصور کرد. در شرایطی که انتظار می‌رفت با استعفای محمد درخشان از ریاست، انتخابات برگزار و رئیس جدید معرفی شود، اما این اتفاق رخ نداد تا در روزهایی که محمدرضا عمادی سرپرستی این فدراسیون را برعهده دارد، این درخشان باشد که به اسم مشاور همه‌کاره جودو لقب بگیرد. اوضاع پیچیده‌تر از آن است که بتوان درباره‌اش صحبت کرد، به حدی که تیم ملی به فرانسه می‌رود، آن هم بدون سرمربی، چون درخشان در این خصوص تصمیم‌گیری می‌کند. عمادی،

تیم مدعی انتظار می‌رود، فاصله دارد. ایران اما بر خلاف ژاپن به جز تساوی بدون گل مقابل عراق، در چهار مسابقه دیگرش در جام ملتها، همه تیم‌ها را با اختلاف دو گل یا بیشتر شکست داده است. آماری که مدعی بودن تیم کشورمان را نسبت به بقیه تیم‌های نامدار آسیا نشان می‌دهد. البته کی‌روش همچنان اصرار دارد که کت مدعی بودن و قهرمانی به تن ایران نمی‌آید و از اول مسابقات نیز در مصاحبه‌هایش ژاپن، کره و استرالیا را تنها مدعیان قهرمانی می‌دانسته، مثلی که حالا تنها ژاپن به نیمه‌نهایی رسیده و باز یکتا کن کره و استرالیا شاگردان کی‌روش یک بازی ختگی را تجربه کنند. ایرانی‌های مقیم امارات و همچنین هوادارانی که از ایران به امارات آمده‌اند، قرار و مدارهایشان را برای حضور در راه و وضعیت ماندن یا نماندن می‌پوش و با هوگو خسر می‌دهند، نشاط و روحیه بالای ملی پوشان در آخرین تمرین تیم کشورمان که در دیشب در ورزشگاه اصلی مسابقه امروز برگزار شد، نشان از آن دارد که ملی پوشان بدون اینکه تحت انگیزه بالایی آماده دیدار با سامورایی‌ها می‌شوند.

به نظر می‌رسد تیم ملی در بازی با ژاپن نسبت به بازی قبلی با چین باز هم دستخوش تغییر شود. وحید امیری پس از پشت سر گذاشتن یک جلسه محرومیت آماده بازگشت به ترکیب است و کریم انصاری فرد هم به احتمال زیاد جایگزین مهدی طارمی خواهد شد که به علت دو کاز تن شدن بازی نیمه‌نهایی را از دست داده است.

مدیر آینده برای بزرگی کشتی‌قدم‌بردار

اوست که بتواند کار را به شکل بهتری پیش ببرد. انتخاب سرمربیان تیم‌های ملی و اولویت قرار دادن برنامه‌ها برای رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ حال آنکه تیم‌های قهرماندی چون استرالیا و کره جنوبی، دو فینالیست دوره گذشته به‌رغم تمام برنامهریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌هایشان از گردونه رقابت‌ها کنار افتاده‌اند. این حساب‌کسی نمی‌تواند مدعی‌یابین بودن سطح بازی‌ها شود، اما نگاه‌های مریض همچنان به کار شکنی مشغولند.

نگاه مغرزانه، آن هم برای مطرح شدن در رسانه‌ها؛ جمله‌اهدافی است که کارشناس‌نماهان آن را دنبال می‌کنند و آتش این کینه‌توزی‌ها به چشم ورزش می‌رود. جلوه خوب عملکرد و موفقیت‌های ورزشکاران کشورمان هیچ کارشناسی برنگ می‌شود، اما طمع‌ها و نیش کلام آنها باعث سرخوردگی و بیاس ورزشکارانی می‌شود که با تعصب و تلاش با وجود تمام کاستی‌های برای نام و پرچم ایران تلاش می‌کنند.

جریان انتخابات عبوان می‌کند: «معتقدم کاندیداهای ریاست فدراسیون و اطرافیان‌شان می‌توانند تبلیغ کنند، اما بهتر است با به کار بردن کار انتخاباتی خود حمرم‌تا آنکه دارند. به نظر من حیدرینی‌تعیمر مدت‌سربرسی‌امور کشتی‌را به شکل مناسبی دنبال‌شود»

بهرتر از هر کسی می‌داند که تیم به چه صورتی اعزام شود.»

عمادی همچنین در خصوص نقش خود در فدراسیون عنوان می‌کند: «بناطور نیست که فقط یک نفر در فدراسیون جودو تصمیم‌گیری کند. از خبرننگاران می‌خواهم به‌ه‌ارم‌ش جودو کمک کنند، برخی مدمام فضا را ملتعب درخشان خودراری نیست و ما کارها را با همفکری و خرد جمعی که بر اساس کار کارشناسی است، جلو می‌بریم. خرد جمعی در فدراسیون حاکم است. درخشان دغدغه‌های بین‌المللی دارد و به خاطر تأثیر گردن‌اسلم پاریس بر رنکی‌نگ ورزشکاران تصمیم گرفت تیم به این رقابت‌ها اعزام شود.» در چنین اوضاعی برخی از پیشکسوتان این رشته با انتقاد از نوع نرفارم‌ریزی این راه به ضرر جودو عنوان کرده‌اند، اما لاک اعزام نفرات تیم ملی می‌دانم، چراکه مشاور با قدرت کارش را انجام می‌دهد.



۴۰ سالگی انقلاب با پرچم ۴۰ متری

حساسیت در جام‌های آسیا به اوج خود رسیده و هواداران تیم‌های صعودکننده تمام تلاش‌شان را به کار گرفته‌اند تا به باز یکتاشان روحیه دهند. تیم ملی ایران نیز که در این دوره از رقابت‌ها عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته حالا به نیمه‌نهایی جام رسیده و تنها یک گام تا صعود به فینال فاصله دارد. تماشاگران ایرانی در جام ملتها هم تیم کشورشان را تنها نگذاشته‌اند حضور بر تعداد هواداران کشورمان فرصت خوبی را به فدراسیون فوتبال داد تا یکی از برنامه‌های ویژه گرامیباشت ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی را در امارات برگزار کند. پیش از بازی با چین و در حالی که هواداران ایرانی برای ورود به ورزشگاه لحظه‌شماری می‌کردند، پرچمی به مساحت ۴۰ متر مربع به‌ه‌تزاز در آمد. هواداران کشورمان با این حرکت صحنه باشکوهی را خلق کردند و یکبار دیگر حمایت خود از وطن و تیم ملی را نشان دادند.

ضر به جبران ناپذیر نگاه‌های منفی به ورزش

موفقیت در عرصه ورزش به آسانی به دست نمی‌آید که به آسانی و با تحلیل‌های آیکی و مغرزانه آن را زبر سؤال ببریم، به خصوص اگر این موفقیت به تیم‌های ملی مربوط باشد و با همکاری جمعی به دست بیاید، آن وقت است که باید بیش از هر زمان دیگری قدر درخشان ورزشکارانمان را بدین‌مد و در جهت بالا بردن انگیزه آنها قدم برداریم.

متأسفانه عادت بدی است که برخی به جای بالا بردن انگیزه، همه تلاش‌شان را می‌کنند تا به هر شکل ممکن ارزش افتخارآفرینی‌های تیم‌های مختلف را زیر سؤال ببرند. این در حالی است که همان افراد دائماً از مدیریت و حمایت خارج‌گی‌ها از ورزشکاران و مدال آوایشان دم می‌زنند و آنها را به رخ ما می‌کشند، در صورتی که نوبت به خودشان که می‌رسد، کوشش را در دستور کار قرار می‌دهند. رقابت‌های کشتی‌فرنگی جام تختی، به پایان رسیده و با وجود هشت مدال طلا توسط کشتی‌گیران ایرانی، برخی‌ها با اهمیت جلوه دادن این موفقیت، پایین بودن سطح رقابت‌ها را دلیل درخشان فرنگی‌کاران کشورمان عنوان می‌کنند. البته این بی‌ارزش کردن‌ها به همین جا ختم نمی‌شود و این روزها خیلی‌ها به اسم کارشناس سعی در کم‌اهمیت جلوه دادن بی‌پروزی‌های تیم ملی فوتبال در جام ملتها دارند و سعی توان این انتظار را نداشته‌اند که حتی در صورت قهرمانی نیز آن را کم‌اهمیت جلوه دهند. همانطور که اشاره شد، ورزش ما تا دلالتان بخواهد کارشناسی واهل فن ندارد که در مواقع حساس در جای روحیه دادن و بالا بردن غرور ملی، در جهت تخریب موفقیت‌های ورزش کشور و پایین آوردن شأن و غرور ایرانی قدم برمی‌دارند. از آن بدتر اینکه همین افراد به اصطلاح کارشناس که رزمست حرفه‌ای بودن به خود می‌گیرند، اختلافات و سلاطین شخصی را چاشنی افکار نظرها می‌کنند و در صورت ناخوابگی نیز از آن به عنوان چماق علیه مدیران و مربیان تیم‌های ملی استفاده می‌کنند، در حالی که اصل حرفه‌ای‌گری حکم می‌کند که این عده حادقل‌حین‌برگزاری تورنمنت‌های مهم و سرنوش‌ساز دست از غرض‌ورزی و انتقادهای غیر کارشناسانه بردارند. پس از پایان رقابت‌های نیز از ابلی تا در نظر گرفتن نتایج ورزشکاران و تلاش‌های صورت گرفته، بیان کنند.

با وجود تعداد افرادی که دوست ندارند ورزشمان رنگ آرامش و موفقیت را به خود ببینند، کم نیست و برخی از مشکلات نیز موجب شده تا تعداد آنها بیشتر هم‌شود. نباید فراموش کرد که برای آماده‌سازی تیم‌های ملی تلاش‌ها و هزینه‌های زیادی می‌شود؛ از ملی‌پوشان و کادرفنی گرفته تا فدراسیون‌ها، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش همه در خدمت ورزش هستند. موفقیت با تلاش به دست می‌آید و این تلاش‌ها در سخت‌ترین شرایط حال جودو انجام می‌شود، البته در این بین برخی سودمیریت‌ها چالش‌هایی را به وجود می‌آورد، باید حال ورزشکاران و مربیانمان با تلاش‌یاضافه‌کردنی‌ها را نیز پوشش می‌دهند. به همین خاطر است که نباید به راحتی ارزش بی‌پروزی‌ها و کسب مدال‌ها را پایین آورد. به همین جام ملتها نگاه کنید شادگردی‌گوش در جام ملتها خوب ظاهر شده‌اند، تلاش‌های هشت‌سال اخیر به ثمر نشسته و جوانان ایرانی به خودباوری لازم رسیده‌اند. حال آنکه تیم‌های قهرماندی چون استرالیا و کره جنوبی، دو فینالیست دوره گذشته به‌رغم تمام برنامهریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌هایشان از گردونه رقابت‌ها کنار افتاده‌اند. این حساب‌کسی نمی‌تواند مدعی‌یابین بودن سطح بازی‌ها شود، اما نگاه‌های مریض همچنان به کار شکنی مشغولند. نگاه مغرزانه، آن هم برای مطرح شدن در رسانه‌ها؛ جمله‌اهدافی است که کارشناس‌نماهان آن را دنبال می‌کنند و آتش این کینه‌توزی‌ها به چشم ورزش می‌رود. جلوه خوب عملکرد و موفقیت‌های ورزشکاران کشورمان هیچ کارشناسی برنگ می‌شود، اما طمع‌ها و نیش کلام آنها باعث سرخوردگی و بیاس ورزشکارانی می‌شود که با تعصب و تلاش با وجود تمام کاستی‌های برای نام و پرچم ایران تلاش می‌کنند.

مور اتادر آلتینکومادرید

آغاز موراتازا اینکه متعلق جدیدی از فوتبالتش در آلتینک آغاز شده، ابراز خوشحالی کرد. مهاجم اسپانیایی جلسنی در حالی قرارداد ۱۸ ماهه خود با آلتینکو را به عنوان بازیکن منبئی بر مکاراش با پ گواردیولا تصاد کرد: موراتازا رضی نیستند. با این حال این بازیکن امیدوار است شایستگی‌هایش را در مدار یاره به اثبات برساند: «خوبی خوشحالم که موفق جدیدی از فوتبالتش را شروع می‌کنم. البته طبیعی است که برخی تفکرات دیگری داشته باشند، ولی من می‌دانم که باید چه کار کنم.»

فحش دادم ولی نه به داور!

کارلو آنچلوتی، سرمربی نابولی که در جریان تساوی بدون گل تمشش مقابل آتمیلان از روی نیمکت اخراج شد، اعتراف کرد که اخراج او به دلیل فحشش بوده است: «کلمه‌ای که کار بردم که در واقع فحش بود، ولی هدف آن کلمه که من بر زبان آوردم، داور مسابقه نبود. البته مطمئن نیستم که بشود آن کلمه را فحش به حساب آورد. در قلیت در سری ا همچنان ادامه دار، ما باید کار خودمان را با قدرت انجام بدهیم، چون بازی‌های زیادی مانده است.»

انتقاد والروده از گوار دیولا

فرانکی دی‌یونگ چندروز پیش رسماً از آژاکس به بارسلونا پیوست و قرار است از تابستان به جمع آبی‌والاری‌ها اضافه‌شود. با این حال آنزنسو والروده، سرمربی بارسلونا از اظهار نظر این بازیکن منبئی بر مکاراش با پ گواردیولا تصاد کرد: «صحبت کردن و تماس مستقیم با بازیکنی که تحت قرارداد باشگاهی دیگر است، درست نیست. حداقل من هرگز این کار را انجام نمی‌دهم، مذاکرات ما ابتدا با خود آژاکس بود و پس از هماهنگی با آنها با دی‌یونگ صحبت کردیم، در حالی که هر مری‌ها در هر طور که دوست دارد، مدعی می‌کند.»